«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  5 марта 2019 г.   № 94

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке, об

утверждении документации по планировке территории», утвержденный
постановлением администрации городского округа «Город

Козьмодемьянск» от 09.08.2016г. № 410

      В целях приведения административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке, об утверждении
документации по планировке территории»  в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации, администрация городского округа
«Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т :

   1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке, об утверждении
документации по планировке территории» (далее - административный
регламент), утвержденный постановлением администрации городского округа
«Город Козьмодемьянск» от 09.08.2016г. № 410 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по
планировке территории» следующие изменения:

1.1. Подпункты  б), г) пункта 2.3 Административного регламента
исключить.

1.2. В пункте 2.4 слова «не может превышать 14 рабочих дней» заменить
словами «30 дней», слова «не может превышать 4,5 месяца» заменить словами
«134 календарных дня».
1.3. Пункт 2.4 дополнить словами «Проверка документации на соответствие
установленным требованиям осуществляется в течении 30 дней. Затем
проводятся публичные слушания (кроме случая подготовки документации в

 2

соответствии с договором о комплексном освоении территории), срок
проведения которых определяется уставом муниципального образования и
(или) нормативными правовыми актами представительного органа
муниципального образования и не может быть менее одного месяца и более
трех месяцев со дня оповещения жителей муниципального образования о
времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о
результатах публичных слушаний. Глава местной администрации поселения
или глава местной администрации городского округа с учетом протокола
публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту
межевания территории и заключения о результатах публичных слушаний
принимает решение об утверждении документации по планировке территории
или об отклонении такой документации в течение четырнадцати дней со дня
поступления указанной документации».

1.4. Пункт 2.15 изложить в новой редакции следующего содержания:
Документация по планировке отклоняется и направляется на доработку

в случаях отрицательного заключения о результатах публичных слушаний, а
также  несоответствия представленной документации:
1) документам территориального планирования;
2) правилам землепользования и застройки;
3) требованиям технических регламентов;
4) нормативам градостроительного проектирования;
5) градостроительным регламентам;
6) границам территорий объектов культурного наследия, включенных в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации;
7) границам территорий выявленных объектов культурного наследия;
8) границам зон с особыми условиями использования территорий;
9) программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
поселения, городского округа;
10) программам комплексного развития транспортной инфраструктуры
поселения, городского округа;
 11) программам комплексного развития социальной инфраструктуры
поселения, городского округа.
  2. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования).

 Мэр города Козьмодемьянска          М.Козлов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ